



Rahulikku hingedeaga!

KEILA NÄDALALEHT
NELJAPÄEV, 30.10.2025

nr 40 (840)

Keila leht



Taavi Kaarmaa

Keila Päästekomando
uus pealik.

» LK 2

Hõbemärgisest sai kuldne

Rukkilille lasteaid jagab peresõbraliku tööandja programmi kogemust.

LASTEAD RUKKILILL

Keila lasteaid Rukkilill on esimene lasteaid Eestis, kes liitus pere- ja töötajasõbraliku tööandja märgise programmiga ning seda 2016. aastal. Lasteaia direktor Ülle Nõmm ja õppejuht Astrid Hallikas meenutavad, et teekonda alustati suure uudishimu ja uhkusega ning sooviga leida viise, kuidas oma inimesi veel paremini väärtustada ja toetada. Rukkilillele anti toona üle peresõbraliku tööandja hõbetaseme märgis. Sel aastal tõestas lasteaid, et on kuldmärgise väärikas.

Direktor ja õppejuht jagavad oma programmis osalemise kogemust, et julgustada ka teisi haridusasutusi peresõbraliku tööandja programmiga liituma. Programmi algus ei olnud väikesele haridusasutusele lihtne. „Olime programmis kõrvuti suuretegevõtete nagu Vapiano, SEB, Omniva ja Ragn-Sells – nende ressursid tundusid meie kõrval tohutud. Meie aga väike haridusasutus, kus igal inimesel on oma nimi, nägu ja lugu. Just seetõttu oligi osalemine tähtis: tahtsime leida viise, kuidas teha paremini oma mõõdu järgi – mitte teiste varjus, vaid oma tegevusi märgates ja arendades.“

Programmi mentori Kristel Ainsalu abiga mõisteti, et töötajate hoidmine ei nõua alati suuri rahalisi ressursse – vahel piisab tähelepanust, tänutundest ja hoolimisest. Ülle sõnul kujuneski programmis osalemisest midagi enam kui märgis: „Sellest sai algus teadlikule ja südamlisemale personalikultuurile, mida hoiame siiani.“ Rukkilille lasteaid on loonud hulga traditsioone, mis loovad töökeskkonda soojust ja ühtekuuluvust. Töötajate tunnustamine on saanud osaks igapäevaelust – olgu see preemiaüritusel osalemine, soovitud koolitus või lihtsalt tunnustav sõna õigel hetkel. Töötajatel on nende sünnipäevadel vaba päev, tervisepäevad või maldavad vajadusel paar päeva terveneda pingevabalt, panustatakse koolitustesse ja arengusse tasemeõppes ning isegi kvaliteetsed õuesõppe joped on osa teadlikust investeeringust. Lasteaias väärtustatakse ühtehoidmist ja rõõmu jagamist. Ühiselt osaletakse Maijooksul, erinevatel kõnnivõistlustel, korraldatakse väljasõite ja tähistatakse sündmusi, kus saab hetkeks argipäevast välja astuda. Tähelepanu pööratakse ka töötajate lastele – esimesse klassi minejad saavad kingituse, jõuluvana külastab nii lapsi kui ka kolleege. „Meie eesmärk on, et igaüks



FOTO: ERAKOJU

Töötajate hoidmine ei nõua alati suuri rahalisi ressursse – vahel piisab tähelepanust, tänutundest ja hoolimisest.

tunneks, et temast hoolitakse tööl ja kodus,“ rõhutab direktor. Töötajad hindavad eelkõige soojust ja päris hoolimist, mis Rukkililles valitseb. Seal ei ole keegi lihtsalt töötaja – igaüks on osa südamlisest perest, kus töötajate energia ja tegutsemise rõõm on alati näha. Ülle Nõmme ja Astrid Hallikase sõnul võiks pere- ja töötajasõbraliku tööandja programmiga liituda iga haridusasutus, ka kõige väiksem. Programmi suurim väärtus seisneb ausas ja väärtuslikus tagasisides. „Sageli aitavad just mentori lihtsad küsimused avastada midagi, mida me igapäevaelust ei märka. See kogemus aitab

koristada mõtteid ja seada sihte, mis loovad parema töökuultuuri.“ Rukkilille kogemus näitab, et laste heaolu algab töötajate heaolust. „Kui õpetaja on rahul ja rõõmus, võivad kõik – laps saab parima hoolitsemise, töötaja tunneb end väärtuslikuna ja lapsevanem saab olla kindel, et tema laps on hoitud.“ Väikese organisatsiooni eelis on paindlikkus ja inimlikkus. Ka piiratud ressursi juures

on võimalik palju ära teha – siiruse, tänutunde ja tunnustusega.

Direktor Ülle Nõmme sõnul on kuldse taseme märgis teinud Rukkilille lasteaias silmapaistvaks ja hinnatud tööandjaks.

Pere- ja töötajasõbraliku tööandja programmi uus kandideerimisvoor on avatud 23. novembrini. Osalemiseks tuleb täita enesehindamisvorm, aadressil toolu.ee/peresõbralik# kandideerimisest. Programmis osalemine on töötajatele tasuta. Selle on ellu kutsunud Sotsiaalministeerium ning tegevusi kaasrahastab Euroopa Liidu Sotsiaalfond.

UUDIS



Eesti Raudtee uus haldushoone Keilas

Oluline sõlmpunkt kogu Läänesuuna raudteetaristu haldamisel.

» LK 2

UUDIS



Harju Elekter laiendab tootmist

Aastaga valmib 4000 m² uus tehaseosa Keilas.

» LK 2

**Nädala
PARIM
HIND**

28.10.–03.11.2025

30

SELVER
Hea mõte

5⁹⁹
8,99 -33%

Seakaelakarbonaad, maitsestatud
Maks & Moorits, kg

2⁹⁹
4,19 -28%

Kõrvitsapüreesupp kikerhernestega
Selveri Köök, 400 g, 7,48/kg

12⁹⁹
16,99 -23%

Puuvilja-kohupiimakreemitort Halloween
Selveri Köök, 900, g, 14,43/kg

6⁷⁹
8,99 -24%

Kommikott Halloween
Kalev, 500 g, 13,58/kg

Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

• Toodetud Eestis.

• Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

TEGIJA

Taavi Kaarmaa



Keila ja ka Paldiski Päästekomando pealik on augusti algusest Taavi Kaarma. Senine juht Ragnar Neudorf oli edukalt kandideerinud Lillekülla komandopealikuks. Küllap kokkusattumusena, aga just sealsamas Lilleküla komando kõrvalmajas on üles kasvanud Taavi, kes mäletab oma esimese mänguasjana tuletõrjeautot.

Pelgulinna Gümnaasiumis käis Taavi põhikooli ajal kunstiklassis. Kunsti tegemine siiski nii hästi välja ei tulnud, gümnaasistina oli ta juba pragmaatikute klassis, nagu ka teised sportlased.

Taavi oli selleks ajaks juba aastaid Flora noortesüsteemis alustanud jalgpalli mänginud. 16-aastasena hakkas ta mängima juba mees- te seas JK Piraajas, kus mängis eelmise hooajani.

Taavi pääses Sisekaitseakadeemias nii politseiniku kui päästja erialale. Valis päästja elukutse. Veel enne akadeemia lõpetamist oli ta päästja Lasnamäe komandos. Vahepeal ajateenistus Vahipataljonis presidendi kaardiväelase ja parameedikuna ja tagasi päästjaks.

2018. aastal hakkas Taavi Põhja Päästkeskuses tegelema kriisireguleerimisega. Alguses tuli ise endale kriise välja mõelda – harjutamiseks. „Esimene tõsine kriis oli COVID, siis saime teada, kuidas tegelikult kriise tuleb lahendada,“ meenutab Taavi. Järgesid Ukraina kriis ja desünkroniseerimine – kriis, milleks oldi valmis ja mida õnneks ei tulnud. „Maaelamised oleksid omadega hakkama saanud, linnaelanikud ilmselt mitte nii hästi,“ nendib Taavi. „Nagu jalgpallis on meeskond täpselt nii tugev kui kõige nõrgem lüli, nii on ka riik siis tugev, kui kõik saavad endaga raskes olukorras ise hakkama,“ kutsub Taavi ka linnaelanikke ise kriisideks valmis olema.

Kriisireguleerimisega Taavi siiski päriselt lõpetanud pole. Ta on Keila kriisikomisjoni liige ja käib vahel ka kohalike omavalitsuste õppustel konsultandina. Kogemus Harjumaa omavalitsustest on juba eelmisest töökohast alles.

Keilasse kandideeris Taavi lihtsal põhjusel: talle oli Lasnamäel komando elu meeldinud. Pealegi teadis Taavi, et Keila komando on oma mitmekülgse võimekusega väga tugev – kahe viimase päästjate kutsemeisterlikkuse võistluse võitja – Eliitkomando, vastavad sildid on komando seinal. Lisaks tavapäästele on Keila komandos tugev nõõri-, vee- ja maastiku erivõimekus.

Jalgpallihuvi annab Taavi edasi ka lastele, omal tasemel mängivad täitsa korralikult nii kuue- kui nelja-aastane poeg. Taavi tahab neile eeskujuks ja õpetajaks olla. Aga harrastusjalgpalluri koormusest jääb Taavile vist väheseks. Sestap on ta ka agar discgolfar, aktiivne Keila ja Vasalemma nädalamängudel osaleja.

VALDUR VACHT
VVACHT@KEILA.EE

Nädal pildis



Mõne aasta eest rajatud uus tänav Harju KEKi tööstuskülas Keila Keskuse juures on saanud asfaltkatte. Iseloomulikult kannab tänav Harju nime.

UUDIS

Eesti Raudtee uus haldushoone Keilas

Eesti Raudtee avas Keilas uue keskkonnasäästliku liginullenergiahoone.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.LEHT.EE

Moodsast ja keskkonnasõbralikust Eesti Raudtee uuest haldushoonest saab oluline sõlm-punkt kogu Läänesuuna raudteetaristu haldamisel. Liginullenergiahoone on varustatud kaasaegsete rohetehnoloogiatel ja parandab oluliselt töötingimusi kuni pea 30 piirkonna raudteespetsialistile.

Eesti Raudtee juhatuse esimees Kaido Zimmermann rõhutas, et uus hoone on strateegiliselt tähtis investeering töötajate heaolusse ning taris-

tuhoodusesse. „Keila on meie jaoks kriitiline vahejaam, mis teenindab nii Turba kui ka Paldiski suuna ronge. See uus haldushoone koondab kokku meie töötajad teeametist, elektrivõrkude ametist ning telekom- ja turvangusüsteemide ametist, luues mugavamad tingimused ja sünergia, mis võimaldab meil piirkonna raudteetaristu eest veelgi paremini hoolitseda,“ selgitas Zimmermann.

Fookuses roheline mõtteviis ja energiatõhusus

Uus hoone on ehitatud liginull-energiahoonena ning esindab Eesti Raudtee pühendumist keskkonnasäästlikkusele.

• **Päikesepaneelid ja maa-soojuspump:** hoonel on paigaldatud lahendused, mis tagavad



FOTO: EESTI RAUDTEE

maksimaalse energiatõhususe ja minimaalse keskkonnamõju.

• **Rohelise kontori sertifikaat:** Eesti Raudtee plaanib 2026. aastal taotleda hoonel Rohelise kontori sertifikaati. Sellised sertifikaadid on juba

olemas ettevõtte Tallinna Telliskivi peakontoril ja Tapa jaama haldushoonel.

Keila haldushoone ehitab Paide MEK AS. Ehitustööde maksumus oli ligikaudu 1,37 miljonit eurot.

UUDIS

Harju Elekter laieneb

Harju Elekter Estonia AS alustab uue 4000 m² tehaseosa ehitust Keilasse.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.LEHT.EE

Tehase laiendustööd võimaldavad märkimisväärselt suurendada Harju Elektri Eesti üksuse tootmisvõimsust. Uues tehaseosas hakatakse tootma elektriseadmeid, mille põhifookus on andmekeskustes kasutatavad elektrijuhtimislahendused. Tooteid eksporditakse nii Euroopasse kui kaugemale.

Uus tehaseosa annab suure-

mad ja kaasaegsemad tööruumid ning parema tõstevõime; vahatamise ja IP-testide kambri; kauaoodatud müratööde ruumid; töötajate garderoobide laienduse ning lisaruumid tiimi- ja osakonnajuhtidele; paremad tingimused pealelaadimiseks nii sise- kui välitingimustes ja palju muud, mis parandab tehase töökeskkonda ja toetab kasvu. Koos laiendusega kasvab Keila üksuse tootmispind märkimisväärselt 28 000 ruutmeetri.

Investeeringu maht hoonesse ja sisseseadmesse ületab neli miljonit eurot. Laiendus valmib aasta pärast ehk oktoobriks 2026 ning loob juurde uusi kõrge lisandväärtusega inseneri- ja



tootmistöökohti. Laienduse tulemusena luuakse potentsiaalselt juurde 30 uut töökohta.

Tehase ehitab NOBE. Harju Elekter on saajaprotsendilise osalusega Harju Elekter

Group AS-i tütarettevõtte, mis asub Keilas. Keila üksuses töötab praegu 361 inimest. Harju Elekter Groupi aktsiad on noteeritud Tallinn Nasdaq börsil.

Allikas: Harju Elekter Estonia AS
FOTO HARJU ELEKTER ESTONIA



Keila neljas kliimakohvik viis osalejad tutvuma Tallinna Ringmajanduskeskuse Lilleküla keskusega. Uuriti, kuidas anda vanale uus elu, kuidas toimivad korduskasutusruumid ja parandustoad ning millist rolli mängib ringmajandus kliimamuutuste leevendamisel.



FOTOD: VALDUR VACHT, BALTI KESKKONNAFOORUM JA HARJU MAAKONNARAAMATUKOGU

Traditsioonilise täiskasvanud õppija nädala (TÕN) raames tutvustas Viko Kõva Harju Maakonnaraamatukogus virtuaalreaalsuse kasutusvõimalusi igapäevaelus. TÕN sündmusi koordineerib ETKA Andras koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga.

Keila leht
KEILA NÄDALALEHT

VÄLJAANDJA SA KEILA LEHT
KESKVÄLJAK 11
LEHT@KEILA.LEHT.EE
TEL 5664 5314

VASTUTAV VÄLJAANDJA:
EVELIN POVEL
AJAKIRJANIK:
ALLAR VIIVIK

KÜLJENDAJA:
IMBI KROMANOV
KORREKTOR:
ANNE SINIVEER

TRÜKK: PRINTALL KOJUKANNE: TARGET MASTER
KOJUKANDE PÄEVAD ON NELJAPÄEV JA LAUPÄEV
Teade tulemata jäänud lehest esmaspäeviti
karoliina.sarv@targetmaster.ee või toimetusele.

KEILA KOOL

Miks me peame hoolima nendest, kes meid õpetavad

Ühiskonna südames on üks amet, mida ebaõiglaselt tihti kiputakse alahindama – see on õpetaja amet.

KARIN VÄLI

KEILA KOOLI ARENDUS- JA ÕPPEJUHT

KRISTINE LAANISTO

KEILA KOOLI DIREKTOR

Sõnades või vähemalt mõtetes peavad paljud õpetaja ametit austusväärseks ja oluliseks, ent tegudes ei pruugi see alati kajastuda. Seetõttu on asjakohane välja tuua, et meie oma koolis oleme mõtted vastavalt sügavale veendumusele, et õnnelik õpetaja võrdub õnnelik õpilane, tegudesse viinud. Samal ajal, kui õpilased olid iseõppepäeval ja tugevdasid oma ennastjuhtiva õpilase oskusi, korraldasime õpetajatele vaimse tervise päeva. See oli strateegiline otsus organiseerida päev just õpetajate tööaja sisse, sest vaimne tervis ja selle hoidmine ei tohiks olla vaba aja luksus.

Meie vaimse tervise päev algas arutleva loenguga selle üle, miks me muretseme ja kuidas pinged ja stress mõjutavad meid kui inimesi. Sellele järgnesid erinevad töötoad, millest osad keskendusid stressi maandamisele, pingete leevendamisele



FOTOD: KRISTO MIIKAEL ZUJEV

ja tööpäevajärgsele lõdvestusele, teised aga pakkusid loovaid lahendusi eneseväljenduseks, nagu kunstiline tegevus, meisterdamine ja tants, mis avasid uue vaatenurga enda tundmisele ja sisemisele rahule. Iga tegevus, olgu see siis vaimne või füüsiline, oli loodud õpetaja heaolu tugevdamiseks. Pärast töötubasid ootas kõiki vaba pärastlõuna – aeg minna koju ja nautida ülejäänud päeva rahulikult omas rütmis.

See päev oli eriline ja mitte selle poolest, et oleksime millegi eriliselt unikaalsega hakkama saanud, vaid seetõttu, et see oli väike meeldetuletus, et õpetaja on ka inimene. Ta ei ole 24/7 kättesaadav chatbot, kes näilise kergusega kõigi teiste proble-

me lahendama peab. Tema vaba aeg on tema oma – hobideks, perega olemiseks, enese arendamiseks ja taastumiseks.

Sellest õppeaastast on meie koolis veel üks uuendus, mis samuti kaudselt õpetajate vaimse tervise hoidmist toetab – otsus minna üle 80-minutilistele tundidele. Kui me selle muutuse oma eelmises koolis Tabasalus välja mõtlesime ja ellu viisime, oli meie eesmärk anda õpetajatele rohkem hingamisruumi ja süvenemisaega, vähendada pidevast ümberhäälestumisest tekkivat koormust ning lühendada ka järgmiseks päevaks tundide ettevalmistamisele kuluvat aega. See süsteem on osutunud väga edukaks – lisaks õpetajate ja õpilaste positiivsele tagasi-

sidele on see pälvinud ka teiste koolide tähelepanu, kes samuti 80-minutiliste tundide süsteemi rakendama on hakanud. Need arengud näitavad, et kui õpetajate töötingimusi ja heaolu toetavad lahendused on sisuliselt läbi mõeldud, levivad need loomuliku jätkuna koolist kooli ja kujundavad järk-järgult kogu haridusruumi.

Loomulikult ei soovi me tekitada illusiooni, et selliste väikesete sammudega suudaksime maailma muuta, aga see on sõnum, et meie jaoks on õpetaja esikohal ning põhjus, miks me kõik peaksime hoolima nendest, kes meid õpetavad, on see, et teadlik tähelepanu õpetajale toob kaasa muutuse, mis ulatub kaugemale klassiruumist.

Õpetaja vaimne tervis õpilase pilgu läbi

EMMA-MIA KÜBARD
12. klass

Koolis räägitakse palju õpilaste vaimsest tervisest, motiveeritusest ja heaolust, aga õpetajate vaimsest tervisest räägitakse harva. Ometi sõltub just nende meeleolust, milline on tunni õhkkond.

Õpetaja määrab klassiruumis rütmi. Tema olemus kandub õpilastele üle üsna märkamatu. Kui õpetaja on rõõmus ja rahulik, on ka õpilastel hea olla. Kui ta on aga väsinud, pinges või närviline, on kogu klassis pinges, süveneda raskem ja õppimise isu kipub kaduma.

Õpilased märkavad rohkem, kui õpetajad arvavad: me märkame, kui ta on väsinud või pahur ning läbipõlemise äärel. Vahel tundubki, et õpetaja vajaks sama palju tuge kui mõni õpilane. Need olukorrad panevad abistust tundma – tahaks ju aidata, aga justkui ei saa ja ei oska. Kui kool hooliks rohkem õpetajate vaimsest seisust, tunneksid ka noored end rohkem märgatuna.

Terve ja rahulik õpetaja on

parim eeskuju, mida tahta. Ta näitab oma käitumisega, et puhkamine ja enesele aja võtmine on täiesti okei. Kui õpetaja räägib ausalt, kuidas tal aeg-ajalt stress kipub kallale ja kui tähtis on puhkus, on see õpilastele ka märk, et oma tundeid võib jagada. Hoolivust ei pea varjama – just see teeb tegelikult tugevaks.

Isegi õpilased saavad õpetajate heaolusse panustada. Üks lihtne tänusõna, vaikselt öeldud „aitäh“ või viisakam käitumine võib teha õpetaja päeva palju kergemaks. Ja kui vaimsest tervisest räägitakse klassis avatult, muutub ka üksteise mõistmine ja üldine toetus.

Õpetajate vaimne tervis on kogu koolipere ühine asi. Õpetaja ei saa oma õpilastele toeks olla, kui ta ise on läbipõlenud. Kui õpetajal on hea olla, saab ta inspireerida ja luua keskkonna, kus on lihtne õppida ja kasvada. Kui hoolitseme õpetajate eest, teeme seda justkui iseenda ja kogu kooli heaks.

KOGUKOND

Eakate komisjoni töömailt

Keila linna eakate komisjoni tegus tööperiood 2022-2025.

EIKE KÄSI

EAKATE KOMISJON

Keila linna eakate komisjon (eakate nõukogu) loodi linnavalitsuse alalise komisjonina Keila Linnavalitsuse 27. aprilli 2022 korraldusega nr 95. Komisjon moodustati eakate seisukohtade väljaselgitamiseks linna elu puudutatavates küsimustes (transport, heakord, kultuuritegevused jms) ja nende seisukohtade esitamiseks linnavalitsusele, et tulemuslikult lahendada eakate probleeme.

Komisjoni kuulub 13 liiget ja seitse asendusliiget: Enno Fels (esimees), Eike Käsi (asesimees), Urve Paltser (liige, asendusliige Siina Rajamäe), Ago Kokser (liige, asendusliige Sirje Kaur), Evi Peterson (liige, asendusliige Maris Ehrbach), Toivo Lumiste (liige, asendusliige Ilmar Puskar), Aime Põl-

luvee-Juurik (liige, asendusliige Kai Taring), Aavi Terasmaa (liige, asendusliige Liis Lille), Tiit Oras (liige, asendusliige Maie Kivi), Maret Pärnamets (liige), Inge Angerjas (liige), Riina Sipol (liige) ja Kalle Kask (liige).

Komisjoni põhimääruse kohaselt toimuvad koosolekud üks kord kvartalis. Seni on toimunud üksteist koosolekut, mõned neist laiendatult, kus on osalenud ka Keila Pensionäride Ühenduse juhatuse liikmed.

Peamised teemad, millega eakate komisjon võiks ja saaks tegelda, lepiti üldjoontes kokku esimesel koosolekul: erinevate ühenduste koostöö (Väärikate ülikool, pensionäride ühendus jt); tähelepanu üksikutele eakatele; eakate kodu rajamine; tervishoiuteemad; linnaruum ja ligipääsetavus, sealhulgas linnasisene bussiliiklus.

Koosolekutel on tutvustatud Vesiveski keskuse planeeringut, linnasiseste kergliiklusteede planeeringuid, avaliku ruumi projekte, mis muudavad meie linnakeskkonda kõikidele siht-rühmadele kasutajasõbraliku-

maks. Samuti on kõne all olnud avalikud tualetid linnaruumis, andmekaitse temaatika, linnasisene transport ja parkimisprobleemid suurürituste ajal, eakamate meeste ühistevõime korraldamine, vabatahtlike selsiliste programm. Tutvustatud on linna eelarvet ning julgeoleku ja turvalisuse teemat Keilas ühes Kerkuskeskuse külastusega. Uute elamuarenduste tutvustamisel leidis komisjon, et igas majas võiks olla vähemalt üks korter erivajadustega inimestele. Eakate komisjon on kohtunud Viljandi eakate nõukoguga ning tutvunud Haapsalu Hoolekandekeskusega, mille raames kohtunud Tallinna Ülikooli Haapsalu Kolledži magistriõppe „Kogukonnatöö vananevas ühiskonnas“ kuraatori ja NOVA projekti eestvedaja Tiina Tanbaumiga. Arutletud on samuti eakate teenusmaja rajamise teemal ja sellega seotud väljavaadetega Keilas. Selle teema raames on külastatud Tartus toimivat teenusmaja, Võhma kogukonnamaja ja Imavere Kodutare. Komisjon on teinud ettepanekuid

pinkide lisamiseks suuremate teede äärde. Kohtunud on Keila Perearstikeskuse esindajaga, tutvunud ELORA haiglaga.

Komisjonil on olnud plaanis veel kohtumine noorte volikoguga, et arutada, kuidas võiks Keilas toimida erinevate põlvkondade vaheline koostöö. Kas NOVA (noored-vanad koostöö) projekti ideid saaks ka Keilas ellu viia? See arutelu on veel toimumata.

Koostöö linnavalitsusega toimib hästi, komisjoni kuuluvad mitmed juhtivad linnaametnikud, mis tagab väga hea infovahetuse ja komisjoni liikmetele võimaluse olla kursis linna suuremate plaanide ja arengutega, sealhulgas linnaeelarvega. Küsimusi-teemasid-probleeme saame tõstatada kas kohapeal või siis on arutelud toimunud varem kokku lepitud teemadel. Volikogusse eakate nõukogu teemad veel jõudnud ei ole: kui tekib vajadus ja võimalus mõne suurema teema käsitlemiseks (nt eakate pensionaadi rajamine), siis läbi linnavalitsuse on seda kindlasti mõistlik teha.



FOTO: ERAKOGU



12.novembril 2025
kell 13.00
Toitumise ekspert
TAGLI PITSI
loeng-töötuba
“Millele peaksid
vanemaealised
toitumisel - liikumisel
tähelepanu pöörama”

- toidumärgistuse lugemine
- vitamiinid-mineraalid toidust või toidulisanditest
- toidutalumus, toiduallergia
- liikumissoovitused

Keila Sotsiaalkeskuses
Männipargi 1-3, Keila

KEILA LINNAVALITSUSES

Keila Kool

● Linnavalitsus otsustas korraldada sotsiaal- ja eriteenuste erimenetluse „Toitlustusteenuse tellimine Keila Koolile 2026/2027 kuni 2030/2031. õppeaastateks“ e-menetluse-na.

● Linnavalitsus andis Keila Kooli direktorile nõusoleku Keila Koolis 2025/2026. õppeaastal kahe pikapäevarühma avamiseks: 1.-3. klassi õpilastele ja 1.-4. klassi haridusliku erivajadusega õpilastele.

Lasteaia hoolekogude koosseisud

● Linnavalitsus kinnitas Keila Lasteaed Miki hoolekogu koosseisu 2025/2026. õppeaastaks, kuhu kuuluvad lapsevanemate esindajad Kerttu Üprus, Maria Kokser, Kairi Niinberg, Margit Eensalu, Kadri Ööbik, Kaia Lepikson, Matheus Matthiessen, Reelika Allemann ja Maarja Maltsaar, õpetajate esindaja Minni Paap ning Keila Linnavalitsuse esindaja Katri Reimann.

● Linnavalitsus kinnitas Keila Lasteaed Vikerkaare hoole-

kogu koosseisu 2025/2026. õppeaastaks. Hoolekogusse kuuluvad lapsevanemate esindajad Antti Pääsukene, Getriin Kokk, Birgit Tamme, Helena Vaha, Diana Ojapalu, Kaia Püssim, Janne Lähker, Kaia Kotljarov, Eliisabet Serg, Triin Pukk, Grete Marie Sepp, Kristiina Talts ja Anastasia Mitrofanova, õpetajate esindajad Laura Liljeorg ja Katrin Kruusmaa ning Keila Linnavalitsuse esindaja Maris Mäger.

Projekteerimistingimused

● Linnavalitsus vaatas enne kooskõlastusringile saatmist üle eelnõu projekteerimistingimuste määramisest elektrivõrgu ümberehituse projekti koostamiseks Keila linnas olevatele Allika tn 1a ja 5a, Kruusa tänav, Liiva tn 4b // Vasara tänav T2, Pae tänav, Paldiski maantee, Pargi tn 2a, Pargi tänav, Piiri tn 4, 6, 7, 12. Piiri tänav, T-8 Tallinn-Paldiski, Vasara põik 2, Vasara tn 5a, 9, 11, 17 ja Vasara tänav kinnistutele. Elektrilevi OÜ esindaja teavitab projekteerimisest kõiki projekteerita-

vasse piirkonda jäävate tehnovõrkude valdajaid ja kinnistute omanikke.

Linnuse 5 elamu projekti-muudatus jäeti kooskõlastamata

● Linnavalitsus kuulas informatsiooni Linnuse tn 5 püstitatava 34 korteriga rida- ja korterelamu projektimuudatus fassaadide osas. Ehitaja ja arendaja on tutvustanud plaani asendada ehitusprojektis kirjeldatud 65 mm paksune kohapeal laotav fassaaditellis tehases soojustusplaatidele liimitava tellisplaadiga. Samuti soovitakse nihutada neljas nurgas olevate teise korruse magamistubade aknad hämarast vahekäigust parki avatud fassaadile. Linnavalitsus ei kooskõlastanud projekti muudatust.

Detailplaneeringu algatamine

● Linnavalitsus algatas detailplaneeringu koostamise Haapsalu mnt 64, Tammiku tee 1, Tammiku tee 2 ja selle lähialale eesmärgiga kavandada elamu-maa- ja ärimaa krundid, anda

ehitusõigus ja hoonestustingimused, määrata arhitektuurilised tingimused, juurdepääsud, kujud, kitsendused, haljastuse, parkimis- ja liikluskorralduse põhimõtted, tehnovõrkude ja servituutide vajadused ning seada keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu eluviimiseks. Planeeringuala hõlmab ka planeeringu lähiala kinnistuid selleks, et lahendada tänavavõrgustik ja juurdepääsud planeeritavatele kruntidele, lahendada üldplaneeringu kohaste jalg- ja jalgrattateedega ühildumine ning lahendada terviklikult ala haljastus.

Sundvalduse seadmine

● Linnavalitsus seadis Keila linna kasuks tähtajatu sundvalduse 164-ruutmeetrilisele osale, aadressil Põhjakaare tn 3 avalikult kasutatava kergliiklustee ehitamiseks, omamiseks, majandamiseks, korrashoiuks ja muul viisil kasutamiseks tänavavõrgu toimimise tagamise eesmärgil.

VENEKEELNE VEERG

Сегодня в номере

Серебряный знак стал золотым

Детский сад Rukkilill в Кейла стал первым детским садом в Эстонии, присоединившимся к программе «Семейно- и сотрудник-дружелюбный работодатель» ещё в 2016 году. Тогда учреждение удостоилось серебряного знака, а в этом году доказало, что достойно золотого уровня. Директор детского сада Юлле Нымм и заведующая учебной частью Астрид Халликас вспоминают, что путь начинался с любопытства и желания лучше поддерживать своих сотрудников. «Мы поняли, что внимание, признательность и забота порой важнее денег», — говорит Нымм. За годы участия Rukkilill сформировал особую культуру заботы: сотрудники получают выходной в день рождения, могут пользоваться «днями здоровья», участвуют в совместных мероприятиях и спортивных акциях. В детском саду уверены, что благополучие детей начинается с благополучия педагогов. Новый конкурс на участие в программе открыт до 23 ноября на сайте toolu.ee/peresobralik. (стр.1).

Новый административный корпус Eesti Raudtee в Кейла

Современный и экологичный новый административный корпус Eesti Raudtee станет важным пунктом в управлении железнодорожной инфраструктурой всего Западного направления. Здание с почти нулевым энергопотреблением оснащено современными «зелёными» технологиями и значительно улучшает условия труда почти для 30 железнодорожных специалистов региона. Председатель правления Eesti Raudtee Кайдо Циммерман подчеркнул, что новое здание является стратегически важной инвестицией в благополучие сотрудников и в управление инфраструктурой (стр.2).

Из работы комиссии по делам пожилых жителей

Комиссия по делам пожилых жителей города Кейла (совет пожилых) была образована с целью выявления и представления горуправле мнений пожилых жителей по вопросам, касающимся жизни города, таким, как транспорт, благоустройство, культурная деятельность и другие, для более эффективного решения проблем, затрагивающих пожилое население. В состав комиссии входят 13 членов и семь заместителей. Согласно уставу, заседания комиссии проводятся один раз в квартал. Основные направления деятельности комиссии были определены уже на первом заседании. Это развитие сотрудничества между различными организациями (Университет пожилых, Союз пенсионеров и другие); внимание к одиноким пожилым людям; создание дома для пожилых; вопросы здравоохранения; городская среда и доступность, включая вну-

тригородское автобусное сообщение. Взаимодействие с горуправой осуществляется успешно — хорошее информационное взаимодействие позволяет членам комиссии быть в курсе планов и направлений развития города, включая вопросы городского бюджета (стр.3).

Вместо сгребания листьев — мульчирование

Осенью к уборке листьев стоит относиться по принципу: столько, сколько необходимо, и как можно меньше. Этой тактики город придерживается всё больше, применяя мульчирование в некоторых зеленых зонах. Главный садовник города Тийна Вяндре объясняет, как следует действовать во время осенней уборки. Предприятие, оказывающее эту услугу городу, мульчирует листья на газонах вдоль улиц, где растут старые деревья и скапливается особенно много листьев. Мульчирование проводится также в центральном парке, за исключением участков под каштанами — оттуда листья вывозятся, чтобы ограничить распространение каштановой моли. В парках Мяннику и Ййэз листья не сгребают, не вывозят и не мульчируют — они остаются на месте, природа справляется с ними сама. Такой практики город придерживается уже много лет. Худшее, что можно сделать, — это собрать листья в кучи и оставить их так. Под такими кучами создаются благоприятные условия для зимовки инвазивных слизней. Не забудьте очистить от листьев и мусора люки и решётки подземных инженерных сетей, а также дождеприёмники (стр.4).

Общественное собрание приглашает обсудить тему благополучия

В ноябре и декабре в Кейла, Кадрина и Эльва состоится всеэстонское Общественное собрание, посвящённое поиску путей повышения благополучия жителей Эстонии. В Эстонии ранее проводилось пять подобных собраний. Общественное собрание «Хорошая жизнь» является внепартийным и независимым. Оно будет сформировано по принципу случайной выборки из 30 жителей Эстонии, представляющих различные группы населения. Чтобы выборка была максимально представительной, приглашения принять участие получают 20 000 человек. В этот раз все жители Эстонии, достигшие 16-летнего возраста и владеющие эстонским языком, могут самостоятельно зарегистрироваться для участия в собрании на официальном сайте: <https://rahvakogu.info/>. Общественное собрание «Хорошая жизнь» ставит вопрос: «Что необходимо для хорошей жизни?» и будет обсуждать, какой должна быть экономическая и социальная политика Эстонии, чтобы обеспечить большее благополучие людей и природы (стр.6).

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Projekteerimistingimuste eelnõu elektrivõrgu ümberehituse projekti koostamiseks

Keila Linnavalitsus on algatanud projekteerimistingimuste (PT) menetluse elektrivõrgu ümberehituse projekti koostamiseks Keila linnas Allika tn 1a, 5a, Kruusa tänav T3, 4, Liiva tn 4b // Vasara tänav T2, Pae tänav, Pae tänav T1, Paldiski maantee, Pargi tn 2a, Pargi tänav T2, Piiri tn 4, 6, 7, 12, Piiri tänav, T-8 Tal-

linn-Paldiski, Vasara põik 2, Vasara tn 5a, 9, 11, 17 ja Vasara tänav T1 kinnistutel vastavalt Elektrilevi OÜ poolt 19.09.2025 välja antud lähteülesandele nr IP8519 ja sellele lisatud asendiplaanile.

PT avalik väljapanek toimub 30.10-13.11.2025. Eelnõu ja selle lisaga saab tutvuda allpool toodud lingilt või Keila Linnavalitsuse (Keskväljak 11, 76608 Keila) infoletis. Projek-

teerimistingimuste eelnõu kohta saab esitada arvamusi ja märkusi kuni 13. novembrini 2025 Keila Linnavalitsuse e-posti aadressil klv@keila.ee või posti teel. Linnavalitsuse ettepanekul toimub menetlus ilma avalikku istungit läbi viimata.

<https://keila.ee/projekteerimistingimuste-eelnoud-ja-maaramine/>

TASUB TEADA

Multšige riisumise asemel

Lehtede riisumisse sügisel tuleb suhtuda põhimõttel: nii palju kui vajalik ja nii vähe kui võimalik.

ALLAR VIIVIK

ALLAR@KEILALEHT.EE

Sellist taktikat rakendab linn üha enam, multšides mitmeid haljasalasid. Linnaaednik Tiina Vändre selgitab, kuidas sügiskoristuse ajal täpselt talitada.

Millistel haljasaladel multšitakse?

Linna lepingupartner multšib lehed tänaväärsetel haljakutel, kus kasvavad põlispuud ja koguneb palju lehti. Üldjuhul on need I ja II hooldusintensiivsusega alad, kus toimub niitmine sagedamini, kui neli korda kasvuperioodi jooksul. Multšitakse

ka Keskpargis, v.a kastanite aluseid. Sealt viiakse lehed mine-ma, et piirata kastani keerukoi levimist. Lehti ei riisuta, ei viida ära ega multšita Männiku pargis ja Jõepargis. Seal jäävad lehed tervikuna looduse teenistusse. Linn on sellist praktikat kasutanud pikki aastaid.

Kas kutsute üles samamoodi ka aias tegema?

Pooldame lehtede riisumise ja äravedamise asemel nende multšimist muruniidukiga. Tamme ja põogi peenestamata lehed lagunevad aeglaselt. Järgjepidevalt multšides ei teki murule paksu lehepuru kihti, mis võiks muru „tervist“ rikkuda.

Kõige halvem, mida saab teha, on riisuda lehed hunnikutesse ning need niimoodi jätta. Hunnikute all on võõrnälgjatel sobiv keskkond talve üleelamiseks. Lehtede vedamine jäätmejaamadesse ei ole jätkusuutlik – heitgaasid saastavad õhku,

prügikotid suurendavad plastjäätmete kogust jms.

Ärge unustage lehtedest ja muust sodist puhastada ka maa-aluse tehnovõrgu kaevude luuke ja reste ning sademeveeneelusid.

Kordame üle: kuidas käib aia- ning haljastusjäätmete üleandmine?

Kui keegi ei soovi sügisese lehti oma aeda väetiseks jätta, siis Keila linna elanikel on võimalik aastaringselt aia- ja haljastusjäätmteid tasuta jäätmevedajale üle anda. Selleks tuleb kirjutada keila@keskkonnateenused.ee, märkides ära oma kontaktandmed, aadress ja kottide arv. Kotid peavad olema läbipaistvad, et oleks selgelt näha nende sisu. Sisuks võivad olla vaid puulehed, rohimisjäätm-med, muru ja peenemad oksad. Maht ei ole piiratud ja vedu toimub kogumisringidena üks kord kuus. Täpsem info leitav Keila linna kodulehel majanduse, ehi-

tuse ja keskkonna valdkonna alajaotuses.

SUUREMÕÖTMELISE PRÜGI UTILISEERIMINE

Keila linna kodulehel saab teavet ka suuremõötmelise prügi kohta. Tellimuse saab esitada, kirjutades keila@keskkonnateenused.ee või helistades 645 5021. Suurjäätmete veoteenuse osutamise täpse kuupäeva saate teada tellimuse esitamisel. Suuremõötmelise prügi hulka kuulub mööbel, madratsid, vaibad, kardina-puud, kraanikausid, WC-potid jm. Kindlasti ei kuulu sinna ehituspraht ja lammutusjäägid (terrassilauad, kipsplaadid, keraamilised plaadid, ehitussegud, soojustusvill jm). Suurjäätmete ühe veokorra maksimaalne maht on kuni 5 m³, vedu on tasuta.

REISIKIRI

Eesti koorimuusika kõlas Sitsiilias

Keila kiriku sega-koor Miikael andis saarel kolm kontserti ja lõi sidemed kohalike luterlike kogukondadega.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Itaalia suurim saar Sitsiilia võttis meid oktoobri keskpaigas vastu päikeselises lummas soojuses. Kontsertreis alustasime väga pikaajega ja rikkaliku ajalooga Palermost (kaugemad jäljed viitavad inimasustusele juba 10 000 aastat tagasi, esimese asula rajasid Palermo lahe äärde foiniiklased aastal 734 eKr), mille sadama lähedal veetsime esimesed ööd-päevad, uides kordi kitsastel vanalinna tänavatel, uudistades intensiivset ja lärmakat kauplemismelu ajaloolisel turul, nautides kontserte ja ülesastumisi mitmes kirikus ja tänavalgi, aga saades muuhulgas osa ka rahvarahutustest. Otse loomulikult tutvusime ka Palermo võimsa katedraaliga.

Huvi saare looduslike ja inimtekkeliste vaatamisväärsuste vastu viis meid seitsme päeva vältel mitmele poole üle kogu saare. Mitmed neis paigus olevaist (sakraal)ehitistest ja vanalinnadest kuuluvad UNESCO maailmapärandi nimistusse. Meie teele jäi Monreale oma suursuguse, rikkalike mosaiikidega 12. sajandist pärit katedraaliga, sadamalinnake Castellammare Del Golfo Trapani provintsis, mis olnud kunagi üks maffiakeskusi, Vahemere-äärses Alcamos käisime päikeseloojangul isegi ujumas.

Teel Lõuna-Sitsiiliasse veetsime elamuslike tunde Agrigentos Templite orus, kus on säilinud rohkelt detaile seitsmest Dooria orderi stiilis antiiktemplist 6.-5. sajandist eKr. Peatusime ka väikeses linnakeses Piazza Armerina. Mitmeks päevaks jäime saare suuruselt teise linna Cataniasse ja saime sellegi olulistest vaatamisväärsustest osa: muuhulgas külastasime linna kaitsepühaku, püha Agatha katedraali, kuhu on maetud helilooja Vincenzo Bellini põrm, ja käisime ka talle pühendatud teatris. Eraldi teekonna võtsime ette antiikajal võtmerolli etendanud Siracusa linna, mille asutasid Vana-Kreeka korintlased ning millest sai võimas linnriik liidus Sparta ja Korintosega. Sellest tulenevalt leiab linnast rikkalikult jälgi kreeka ajaloost, kultuurist ja arhitektuurist. Siin on sündinud matemaatik Archimedes, elanud Pythagoras, Platon, Aischylos, Sappho. Kristlaste jaoks on iseäranis paeluv ja oluline, et Siracusas on teel Itaaliasse kolm päeva peatunud apostel Paulus (Apostlite teod



► Kontsert Cataniass koos kohaliku segakooriga

FOTOD: RIINA PAPPEL

28:12).

Kui juba Sitsiilias olla, siis kahtlemata on ka Euroopa kõrgeim ja aktiivsem Etna vulkaan nimekirjas, kuhu kindlasti jõudma peab. Muidugi, selleks, et 3357 meetri kõrgusele tõusta, kulub terve päev, meie piirdusime ligi 2000 meetri kõrgusega, kus näha mitmeid kustunud laavakraatreid. Oh seda kõledat tugevat tuult, mis seal vastu võttis. Kontrast Catania 27 soojakraadiga oli järsk, aga elamusrikas. Alalhoidlikumad meist piirdusid pisut madalamal turimisega, tublimad võtsid ette kõrgema tipu vallutamise.

Sitsiilia elamuste kirjeldamisel ei saa üle ega ümber liiklusest, sellest kaootilisest ja lärmakast kulgemisest, millega on esimesel hetkel põhjamaisest korrapärasest tundes keeruline kohaneda. Nii kulgeb kahel sõidureal tegelikult neli-viis rida transpordivahendeid, ringile jõudes on eesõigus julgema liiklejal, pargitakse nii, kuidas parasjagu võimalik, ka keset sõidurida, kui vaja ja muudki meie jaoks tavatut. Ja kõike saadab pidev signaalitamine, põhjusega ja põhjuseta. Teisel-kolmandal päeval saavad kohalikud reeglid enam-vähem selgeks: tekib julgus süstida liiklusvoogu vahele, kätega viibutades kaasliiklejaid hoiatada või häälekalt endast märku anda.

KONTSERDID JA KOHTUMISED

Kokku andis Miikaeli sega-koor Sitsiilias kolm pikka kontserti: Palermos Püha Kolmainuse basiilikas (Basilica della Santissima Trinità del Cancelliere), Terrasinis Santa Rosalia kirikus (Chiesa di Santa Rosalia) ja Cataniass Püha Dominicu kirikus (Chiesa di San Domenico). Neist viimane festivali Musica Sakra raames. Kontserdil kõlasid eesti vaimulik koorimuusika ja rahvakoraalide seaded. Hilisõhtused esinemised (kontserdid algasid kell 21) võeti väga soojalt vastu ja nõuti püsti seistes



Reisiseltskond Etnal

ning „Bis!“ hüüetega lisalugude esitamist. Palermos ja Cataniass laulsime koos ka kohalike segakooridega: ette kokku lepitud ühislood kõlasid nii eesti, itaalia kui inglise keeles. Esimese kontserdi järel tantsisime koos võõrustajatega torupilli saatel sabatantsu, Kaera-Jaani ja Eestis tuntud ringmänge. Miikaeli koori lauljatele jäi iseäranis hinge helisema meie teine kontsert Terrasinis. Koori juhatas Pille Metsson, klaveril Pille Parm, torupillil Piia Maasikas, solistid Ken Ird ja Andrus Rehema.

Miikaeli koguduse segakoori võõrustas kontsertreisil Sitsiilia luterlik kogukond, mis kuulub ühe kogudusena Itaalia Evangeelse Luterliku Kiriku (ELCI) koosseisu. Kokku on üle Itaalia 15 kogudust umbes 7000 liikmega, mis tuginevad luterlikul ajalool ja Euroopa reformeeritud protestantlikul traditsioonil. ELCI asutati 1949. aastal, see on kakskeelne kirik, kus saksa juured segunevad Itaalia igapäevaga. Sitsiilia kogudus, mis on ainus luterlik kogudus kogu saarel, koosneb kuuest rühmast saare eri osades. Neil puudub küll oma kirik, ent kogudus on olnud uhke ja avara korteri Cataniass, kus peetakse teenistusi, aga võetakse vastu ka külalisi. Ka Miikaeli koor sai osa kogukonna lõputust külalislahkusest, tehes koguduse korteris ühisproovi Catania kooriga, maitstes koguduserahva ime-maitsevaid roogasid, vesteldes ja naerdes võõrustajatega. Sidemed Sitsiilia luterliku kogukonnaga lõi Keila koguduse õpetaja Matthias Burghardt.

TÄNUSÕNAD

Imeline reis sai! Selle õnnestumisesse panustas palju inimesi nii Eestis kui Sitsiilias. Aitäh õpetaja Matthiasele kohalike sidemete loomise eest ja Sitsiilia kogukonnale koduse vastuvõtu ning kontserdipaikade korraldamise eest! Aitäh koori presidendile Ole Michael Rasmussenile ja tema abilistele reisi tehnilise korraldamise eest! Aitäh Padisel elavale sitsiillasele Marco Iovinole, kes koos ema Jyttega meie reisiga liitusid, et me kohalikes oludes ikka tõrgete ja petmisteta hakkama saaksime. Suur tänu Andrusel ja Kenile, kes tutvustasid meile saare ja Frankfurdi ajalugu ehk oskuslikumaltki, kui mõni turismigiid seda iial teinud oleks. Soojad tänukallistused meie kallile koorijuhile Pillele, tänu kellele oli meil üldse põhjust kontsertreisile minna. Tuhat tänu kogu reisiseltskonnale!

Ja saagu siia ka meie ühe vastuvõtja Gisela Salomoni kontserdijärgsed mõtted: „Arvestades, et meid on koguduses nii vähe ning meil pole peaaegu mingit kogemust ürituste korraldamisel, läks kõik suhteliselt hästi. Kohtumine teise kooriga oli mõlemale poolele rikastav kogemus. Igal juhul laulate te tavalikult. Sellise ilusa laulu ajal kujutan ma alati ette, et kuldne kiir tõuseb kiriku katuse kaudu otse taevasse ja muudab paljude halbade mõtete poolt tumedaks muutunud õhu heledaks – mõjutades seega positiivselt Maa atmosfääri. Soovin kõigile head ja tänan külastuse eest.“

Muuseumivaramu

Klassiväline tegevus Keila I Keskkoolis 1965-1990

2. osa

Piret Hanson

Spunk

1972. aastal loodi Keila I Keskkoolis kohvikklubi Spunk. Klubi loodi eesmärgiga tutvuda paljude huvitavate inimestega ja veeta sisukalt vaba aega. Aktiivsete keskkooliõpilaste põhimõtteks klubis oli kõike ise teha. Õpetajaid kutsuti ainult külalisteks.

Salapärase nime Spunk valiti nimekonkursil esitatud nimede hulgast. Nime pakkus välja Peeter Volkonski, kes oli ka klubi esimene president. Klubil oli oma lipp, vapp ja ühel aastal ka reklaamsärk.

Klubiõhtutele tuldi kutsetega. Kindel liikmeskond puudus. Inimesi oli 30-50 ringis. Klubi esimesel õhtul oli kohal 28 õpilast ja kaks õpetajat. Tuleb tunnistada, et kõik, kes soovisid, ei saanud õhtutele. Tavaliselt olid õhtutel aktiivsemad ja väljapaistvamad õpilased. Kes Spungi õhtutele ei pääsenud, kadestasid teisi, aga heal juhul said soovijad kohtumisele minna järgmisel korral.

Klubi oli noortele väga meeltnööda, kuna puudusid igasugused reeglid, eeskirjad ja ka kindel tööplaan. Klubi õhtud toimusid tavaliselt kahe kuu jooksul neli korda, aga mitte alati ei olnud selleks võimalusi. Kui tihti kokkutulemise korraldati, olenes kooli teiste ürituste tihedusest ja korraldajatest. Vahepeal oli klubi ka kaks aastat suletud.

Presidentideks on olnud ka Tiina Mändmets ja Kerttu Soans.

1979/80 nimetas klubi nõukogu end kontoriks. Presidenti nimeliselt ei valitud. Tööd juhtis Maret Terasmaa, kes oli tol ajal kom-somolikomitee kultuurimassilise töö sektori juhataja. Klubi Spunk juhatuses on olnud 5-7 liiget. Juhatus moodustasid õhtu juhid, transpordikorraldajad, muusikamehed, diskorid ja isegi fotograaf.

Alguses korraldati õhtuid internaadi (Haapsalu mnt 25 – toim) õppimis- ja söögisaalis, hiljem toimusid need kooli sööklas. Ruumi olid riputatud plakatid ja loosungid. Hiljem hakati interjööri kujundama tumeroheliste kangastega, millega poolitati söögisaal. Drapeeriti seinad ja baarilett ning joonistati pilte ja igasugu silte. Aktiivsed noored korraldasid endile isegi värvimuusikasüsteemi. Õhtutel pakuti kohvi, küpsiseid, pepsit, jäätist, kokteili ja isegi praetud mune. Kohvikus askeldasid ringi kelderid.

Aega sisustati laulude ja mängudega. Igal klubiõhtul oli külas keegi huvitav inimene. Külas käisid õpilasmalevlasted, konservatooriumi lavakunstikateedri üliõpilased, ajakirjanikud, televisioonitöötajad, muusikud ja lapsevanemad. Kuulati reisimuljeid, nagu näiteks kooli matkaklubi reisist Turkmeenia NSVsse. Sellised õhtud olid rohkete küsimuste ja vastustega. Klubi liikmed said külalistelt kõiksugu küsimusi küsida, millele ka alati huvitavaid vastuseid leiti. Külaliste pakuti alati väike meene ja lilled.

Väga huvitav õhtu oli võistulaulmise õhtu. Peeter Volkonski ja külalised Gruusiast laulsid kordamööda. Õhtu algul tutvustati tadjikist noormeest, kes õhtu lõpul osutus eestlaseks. Noormeest mängis Peeter Volkonski rühmakaaslane malevast.

Korraldati muuhulgas ka kirjandusõhtu, mis toimus 1975. aastal 13. veebruaril. Õhtul alustas presidendi avasõna, millele järgnes luule- ja muusikapõimik Jüri Üdi luulest. Laulsid ja lugesid Tiina Mändmets, Anu Tints, Neeme Henk, Mart Jõe ja Endel Fuks. Kirjandusvõistlusel osutus parimaks 10. klassi õpilase Lydia Meose töö.

Klubi ei piirdunud külaliste vastuvõtmisega. Korraldati teadmiste proove, osavusmänge, igasuguseid teatevõistlusi, laulu-, kõne- ja etüüdid konkursse. Toimus tantsuturniir, mille viis läbi võistlustantsuklubi Rütmi. Etüüdid konkursil anti laudkondadele teemad, nagu näiteks oli vaja kujutada pesumasinat, kohviveskit vms.

Korras elustus Spunk uuesti aastatel 1987-1989. Toimusid kohtumiseõhtud tolle aja huvitavate inimestega, tehti koos popkunsti ja korraldati valminud töödest kunstinäitusi, musitseeriti koos jpm – toim.



Noor Peeter Volkonski. Foto Kalju Suur, Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi fotokogust

KOGUKOND

Talgupäev Keila puisniidul

Eestimaa Looduse Fond (ELF) pidas Keilas talgujuhtide ja saeministrite Kärjaid.

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALET.EE

Laupäeva hommikul kogunesid talgulistid tööle puisniidule, et harvenda-da võsa ning servaalasid puudelt tagasi võtta. Talgujuht Kadri Aller tutvustas Tammiku tee serva kogunenud pea kolmekümme vabatahtlikku talgulist. „Rahvast on siin üle Eesti. Esindatud on Rae vald, Nõva, Pärnu, Lääne-Virumaa, Tallinn, Paide, Jõgeva, Viljandi jne,“ rõõmustas Kadri.

Otse Saaremaalt sõitis kohale puisniidu hooldaja Kristjan Moora, kes ütles, et töid siin jätkub. „Niitmine, niidujääkide koristamine ja võsa niitmine. Alati ei saa neid koos teha, sest heina on tarvis kuivatada ning kaarutada,“ täpsustas Moora. Viimati niitis mees Keila puisniitu hilis-suvel.

Kas kõik sõidud teeb Moora marsruudil Saaremaa-Keila?

„Kui on selline hobi, siis tuleb käia. Olen hariduselt bioloog, kes oli vahepeal sõjaväelane. Nüüd juba noor pensionär ja toimetan hüüde „Andke mulle kirvest“ ajel,“ vastas mees.

Ümbrus oli lage

Puisniidu põhivaenlane on võsa, mida tuleb pidevalt tõrjuda. Üksikuid pöösaid võib säilitada. „Ehk mõni kukerpuu või lodjapuu võib ikka jääda. Niitmist takistavad laiad külgedele rippuvad oksad,“ lisas Kristjan Moora.

Harvendati sarapuid, sest järgmisel aastal oleksid need ehk liiga rammusad. Raudtee pool kasvavad noored kased võeti samuti maha. Töö käis kas saagide või oksatangidega. Väiksem taimestik tõrjuti trimmeriga. Puud ja oksad rändasid lõketesse, talgupäev sai punkti linnapoolse tänusupiga.

Tammiku tee serv ning laiemalt linna lääneosa on valdavalt metsane. Kuid nii pole see alati olnud. Veel sajand tagasi oli Keila ümbrus päris lage. Siin olid põllu-, karja- ning heinamaad. „Kui siia sõitsite, siis nägite sa-



FOTO: VALDUR VACHT

lumetsi: need on hilisema tekkega. ENSV aegade alguses hakkas talupidamine vaikselt hääbuma ning legendikud kasvasid kinni,“ rääkis Kadri Aller. 8000 aastat tagasi oli siin aga merepiir ning Tammiku tee asub vanal rannaluitel. „Luite taga on laguuni põhi, kus kasvab lodumets,“ lisas ta.

Orhideede kasvupaik

Kadri Aller meenutas, et puisniidu taastamise põhiline eestvedaja on abilinnapea Inge Angerjas. Ala on välja raiunud vabatahtlikud ning kohalikud. „Näiteks Ivar Leidus, kelle Wi-

kipedias avaldatud orhideede fotod on valdavalt just siin tatbatud,“ ütles Kadri. Kogu puisniit ja selle naabus on tähtis paljude orhideede kasvupaigana. Täna on 206,2 hektarit Tammiku tee ja raudtee äärseid alasid võetud riikliku kaitse alla. „Puisniidu lapid lähevad pikalt Niitvälja poole. Peaaegu et golfiväljakuni välja. Kui kõik taastada, siis oleks Keila puisniit kindlasti võrdne Laelatu ja Nedrema omadega,“ näitlikustas ta kogu ala suurus.

Keila puisniidutalgu on osa LIFE rahastusega Eesti-Läti puisniitude taastamise ühisprojekti, mis kestab aastatel 2021-2026.

SPORT

Keila korvpallinoormehed Rootsisis võitmatud

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALET.EE

Keila Basketi noormehed võitsid Rootsisis Norrköpingus 23.-26. oktoobrini toimunud Euroopa Noorte Korvpalliliiga (EYBL) F-alagrupi esimeses etapis kõik neli mängu.

Treener Peep Pahvi hinnangul on tegemist Keila noorte korvpallurite viimaste aastate parima tulemusega. „Mullu osalesime samas liigas, kuid võidurõõmu oli napilt,“ lisas Pahv. Tänavune turniir läbiti aga puhaste paberitega ehk kõik mängud võideti. Kõigepealt alistati 80:73 Venomi Basketile ning teisena 67:64 Tapiolan Honka võistkonnale (mõlemad Soomest). Norrköpingut Root-

sist võideti tulemusega 67:53. Viimane vastane, Astars Oasis Inglismaalt alistus Keila noortele juba 30 punktiga ehk 39:69.

Kogu korvpalliturniiri väärtuslikumaks mängijaks tunnistati Marten Midri. Keila Basketi võistkonna väärtuslikum mängija oli Markus Avasalu. Turniiri tähtede viisikusse valiti Karl Koitmaa.

Liiga järgmine alagrupiturniir peetakse 13.-15. jaanuarini 2026 Riias. „Selles vanuseklassis osalevad Eestist Reinart Halliku korvpallikool ja Audentese spordikool. Teistes alagruppides on Eesti klubid veel,“ ütles Peep Pahv.

Vaata lisa: eybl.lv/u20/.



FOTO: KEILA BASKET

KUTSE

Rahvakogu kutsub heaolu teemal arutlema

Novembris ja detsembris koguneb Keilas, Kadrinas ja Elvas üle-eestiline rahvakogu.

MEELIKA HIRMO
HEA ELU RAHVAKOGU

Rahvakogu hakkab arutama, kuidas parandada eestimaalaste heaolu. Korraldajad ootavad huvilisi kandideerima kuni 2. novembrini.

„Rahvakogu on arutleva demokraatia formaat, kus otsuseid teeb läbilõike ühiskonnast ehk mini-avalikkus. Rahvakogu sobib eriti hästi pikaajaliste, poliitilises ummikus olevate ja ühiskonda polariseerivate teemade lahendamiseks. Rahvakogud on end tõendanud kui üks mõjusamaid osaluse meetodeid ja seetõttu võiks neid ka Eestis sagedamini korraldada,“ räägib Hea elu rahvakogu koordineerija Teele Pehk.

Eestis on varem korraldatud viis rahvakogu. Viimati toimus see Tallinna roheluse teemal, mis andis linnavalitsusele tugeva mandaadi rohealasid hoida ja lisada. Seekordne rahvakogu toimub esmakordselt vabariikliku algatusena, mitte riigi või

omavalitsuse tellituna. Hea elu rahvakogu on erakonnapoliitikat sõltumatu.

Kutse heaolu üle arutlema saab 20 000 inimest

Hea elu rahvakogu moodustatakse juhuvalimi kaudu 30 eestimaalasest, kes esindavad eri tunnuste alusel läbilõiget Eesti elanikkonnast. Selleks, et valim esindaks inimesi võimalikult mitmekülgselt, saab kutse rahvakogusse 20 000 inimest. Kutse saanud, kes on valmis rahvakogus osalema, peavad oma osalemishuvi registreerima.

Sel korral saavad kõik vähemalt 16-aastased eesti keelt kõnelevad Eesti elanikud end ka ise rahvakogusse registreerida. Osalemishuvi tuleb kirja panna hea elu rahvakogu kodulehel: <https://rahvakogu.info/>.

„Lõplik valimis arvestatakse, et rahvakogu osalejate seas oleks tasakaalus nii mehi kui naisi, erinevaid vanusegrupe, linna- ja maaelanikke, erineva haridustaseme ja sotsiaal-majandusliku toimetulekuga inimesi – sarnaselt Eesti elanikkonnaga,“ lisab Pehk ning rõhutab, et mingeid erilisi oskuseid rahvakogus osalemiseks vaja ei ole.



Tallinna rahvakogul 2023

Heaoluühiskond vajab ümbermõtestamist

Hea elu rahvakogu esitab küsimuse „Mida on heaks eluks vaja?“ ja arutleb, missugune peaks olema Eesti majandus- ja sotsiaalpoliitika, et tagada suurem inimeste ja looduse heaolu.

Rahvakogu osalejad tutvuvad viiel kohtumisel rahvusvahelise sõltumatu mõttekoja, Rooma klubi, koostatud Earth4All järelustega ning kuulavad ekspertide ja huvirühmade ettekandeid, mis aitavad teemat paremini mõista. Kohtumiste lõpus kujundavad osalejad ühiselt seisukohad, mis jõuavad hiljem nii Riigikantselei, Riigikogu kui ka laiema avalikkuseni.

„Paljud inimesed tunnevad, et nende häält ei kuulata ning avalik ruum on täis ründavat ja vastanduvat meelsust. Rahvakogu aitab seda muuta, luues

turvalise viisi, kuidas ühiselt paremadesse otsustesse panustada. Julgustan kõiki, keda heaolu teema kõnetab, end rahvakogusse registreerima,“ sõnab Pehk.

Hea elu rahvakogu korraldavad mõttekoda Praxis ja DD Demokraatiakeskus. Koostööpartneriteks on rahvaalgatusveebi haldav Eesti Koostöö Kogu, Vabariikliku Liit, Arvamusfestival, Eesti Noorteliit ja Riigikantselei.

Hea elu rahvakogu toetab Euroopa Liit ja Eesti rahvusvahelise arengukoostöö keskus ESTDEV Mondo projektist NOPLANETB. Kaasrahastab Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis ning Praxis. Sisu eest vastutavad korraldajad, sisu ei saa ühelgi juhul käsitleda Euroopa Liidu või ESTDEV seisukohana.

SPORT

Terve Keila liigub!

Liikumissarja teine etapp kestab 14. detsembrini ja ootab liituma uusi liikujaid.

TANEL SUSLOV
Keila Tervisekeskuse juhataja liige

Liikumissarja teine etapp on alanud edukalt. Uued alad, nagu Asahi võimlemine ja vedrukepikevõimlemine, on vägagi populaarsed, kogudes osalejaid kuni 20 inimest treeningu kohta.

Terve Keila Liigub sari on ellu kutsutud linna projektina, et soodustada tervislikke eluviise ning elukestvat liikumist. Tervise liikumise eestvedaja on Keila linn.

Ent liikumine ei saa olla vaid projektipõhine tegevus. Suurem

eesmärk on koostöös perearstikeskustega suunata inimesed liikuma ja sel moel parandama oma tervislikku seisundit. Selle teemalise ettekande tegin 9. oktoobril Kärjate Liikumiskonverentsil Käärikul.

Kui sa veel pole sarjaga liitunud, siis tee seda kindlasti. Treeningutest osavõtt on tasuta ja jõukohane kõigile. Infot sarja kohta leiad www.keilasport.ee kodulehelt.

Treeningud

Shindo – teisipäeviti kell 9.30 Keila Tervisekeskuses

Asahi võimlemine – kolmapäeviti kell 18 Keila Keskpargis

Jõutreening – reedeti kell 13.30 Keila Kooli staadionil

Kepikõnd – laupäeviti kell 11 Keila Kooli staadionil

FOTO: ERAKOGU



Kuhu minna

HARJUMAA MUUSEUM

LINNUSE 9

„HARJU ELU“

Püsinäitus Harjumaa ajaloost

Jalutuskäik pimeduse varjus

põnevate lugude, nõiajoogi ja hea seltskonnaga
31. oktoobril kell 17

Hingedepäeva kontsert

esineb Keila Kooli lastekoor
2. novembril kell 13

AMANDUS ADAMSONI ATELJEEMUUSEUM

ADAMSONI 3, PALDISKI

„Amandus Adamson - tsaari- riigi kuulus skulptor“

Püsinäitus

KEILA KULTUURIKESKUS

KESKVÄLJAK 12

„Lolala laulab terveks“

Kontsertetendus
2. novembril kell 11 ja 16

„Üks teist on süüdi“

Sander Õigus stand-up
5. novembril kell 19

Verekeskus

13. novembril kell 10

„Härä Ibrahim ja Koraani õied“

Teater Nuutrum
14. novembril kell 19

Huvitavate Kohtumiste Klubi

15. novembril kell 19

Kunstinäitus „Nägemise võlu“

Maret Suurmets-Kuura ja Helle

Lõhmus.

Näituse toimumist toetab Eesti

Kultuurkapital.

3. novembrini E-N kell 10-20 ja

ürituste toimumise ajal

KOV valimiste teemaline välja- panek

Esemed erakogudest.

3. novembrini I korruse vitrii-

nides

KEILA SOTSIAALKESKUS

MÄNNIPARGI 1-3

Tagli Pitsi loeng „Millele peaksid vanemaealised toitumisel- liikumisel tähelepanu pöörama“

Juttu tuleb toidumärgistuse
lugemisest, kas vitamiine-mine-
raalne saada toidust või toidu-
lisanditest, toidutalumatusest,
-allergiast jms.
12. novembril kell 13.00

Taaskasutatusmaterjalidest rannakotid

Pirita Vabaaja Keskuse korralda-
tud käsitööväljakutse näitus

Pirita Südamekodu maaliringi näitus

Näitused avatud oktoobri lõpuni
E 9-16, T-N 9-15, R 8-14

Sotsiaalkeskuse teisel korru- sel

tööpäeviti võimalus punuda
varjevõrke Ukraina sõjaväele.

Lisa info Tiitu Jalakas tiitu@keila-
sots.ee, telefon 524 7284.

HARJU MAAKONNA- RAAMATUKOGU

EHITAJATE TEE 1

JUTUHOMMIK

1. novembril kell 12.00

Külas on illustraator ja lasteraa-
matute autor Ulla Saar.

Jutuhommikuid toetab Eesti
Kultuurkapital.

LUGEMISBINGO (täiskasva- nud lugejatele)

14. märts 2025 - 12. märts 2026

RAAMATUKOGU GALERII:

Moenäitus „Moest mööda“

Kolm autorit. Kolm vaadet. Kolm
materjalilugu.

3. - 27. november

ORANŽ SEIN:

„Soome-ugri rahvaste kirjali- kud eeposed“

Fenno-Ugria Asutuse rändnäitus

1. november - 20. detsember

„Raamat postkaardil - Eesti

Raamatu Aasta 2025“

LASTEALA

„Mina, raamat ja eksliibris“

7. oktoober - 7. november

WALDORFKOOL LÄTE

KESKVÄLJAK 15

„Mida ja kuidas õpitakse wal- dorfkoolis“

Vanematekooli loeng. Lektor

Kaia Mets-Buijs

3. novembril kell 18.30

Algavad eelkooli tunnid Wal- dorfkoolis Läte

11. novembril kell 16.00-17.30

KULTUURIKEERIS

PIIRI 7A

Halloween Disko

31. oktoobril kell 20

Kosmikud 25 Vol2. Juubeli- tuur.

14. novembril kell 22

KEILA

MIKAELI KOGUDUS

PALDISKI MNT 2

JUMALATEENISTUS

ARMULAUAGA

Pühapäeval kell 11

Noorterühm kogudusemajas

31. oktoobril kell 17

Reformatsiooni aastapäeva palvus kirikus

31. oktoobril kell 19

Pühapäevakool kogudusema- jas

2. novembril kell 11

KEILA

BAPTISTI KOGUDUS

HAAPSALU MNT 10

JUMALATEENISTUS

Pühapäeval kell 11

KEILA ADVENTKOGUDUS

PÖLLU 5

Jumalateenistus

Pühapäeval kell 11

EESTI APOSTLIK- ÕIGEUSU KIRIK

KUMNA, KIRIKUMÕISA TEE 2

Liturgia

2. novembril kell 10

Kontakt: preester Roman

Tõnisson

roman@eoc.ee, tel 5349 2534

KEILA JEHOOVA TUN- NISTAJATE KOGUDUS

MÄNNIKU 1A

Loeng eluliselt huvitaval

teemal.

Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata

internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või

JW.ORG > Meist > Koosolekud.

WALDORFKOOL LÄTE

Keskväljak 15

EELKOOL alustab

Esimene kohtumine

11. novembril
kell 16.00-17.30

Lastega tegeleb õpetaja Lilian Põpar

Lisainfo 5591 8618
www.late.ee/kool/eelkool



Säästlikud kütte- ja jahutuslahendused

Küttemeister OÜ
Keila, Ülejõe tee 2
Telefon 655 6680
kyttemeister.ee



SILVA POOD Keila Uus 32

KOGU KAUP -50%

Laste talvesaapad 5-10 eurot
Villased kindad 1-5 eurot

Kauplus avatud kolmapäevast laupäevani
kell 10.00-15.00. Lõuna 12.30-13.00

Kuulutused

AED & KODU

■ Mahla pressimisteenus toor-
mahlaks ja pastöriseeritud
mahlaks Kose vallas ja õunte
kokkuost. Lisainfo: info@nom-
metalu.ee.

OST&MÜÜK

■ Ostan autosid, seisukord ei
ole oluline. Tel 553 1989.

■ Ostan kõiki Toyota marki
sõidukeid. Tel 5896 1576.

KÜTTEPUUD

■ Müüa kvaliteetseid kamina-
puid tasuta transpordiga üle
Eesti. Osta soodsalt meie e-
poest www.kaminapuud24.ee.
■ Kuiv kaminapuu 30cm, 40l
võrgus lepp 4euri; sanglepp
4,3euri; kask 4,5euri. Vedu hin-
nas! Tellimine 5305 1087.

■ Müüa toored-kuivad kütte-
puud, segalehtpuu, sanglepp.

Võrgus 40L kuiv lepp/kask.
Võrgus halujäägid (5-25 cm).
Tel 504 2707.

MUU

■ Ettevõtte teostab ehitus- ja
remonttöid, ka väikesema-
hulisi töid. Tel 5660 7554,
janek@janelldisain.ee.

■ Korstnapühkimine (sh nõue-
tekohane akt), ummistuste lik-
videerimine, küttekollete (sh
korstnad) ehitus ja remont.
Teostan töid ka nädalavahe-
tustel. Tel 5372 4993, e-post:
korstnapyhkija1@gmail.com.
■ Kutselise korstnapühkija
teenused, pottsepatööd. Tel
51 980 980, tulituli.ee.

KINNISVARA

■ Anda üürile kõigi mugavus-
tega 3-toaline 2 rõduga korter
Keilas (III korrus, 67 m², pa-
nipaik keldris, möbleeritud).
Info 5395 3451.

Palju õnne!

Juubilarid

LUULE KÖMPER	92 (4.11)
HANNO KÜBARD	91 (31.10)
TIIA LAAS	80 (3.11)
TAMARA HRISTINA	75 (3.10)
SIRJE KERSNA-LAHT	75 (31.10)
EVA TULVI	75 (3.10)
OLAV LESOMÄGI	70 (30.10)
VLADIMIR MUSTONEN	70 (31.10)
AINO RAZUMOVA	70 (31.10)
SIRJE VEERSALU	70 (1.11)
ELMAR TILS	70 (2.11)
JAAK PENTJÄRV	70 (2.11)

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest
sünnipäevale eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või
toimetusele telefonidel 5664 5314.

Sündinud

LILY RAUKAS	17.10
IIDA HELENET	
AARMAA	23.10



VORMISTA MATUS INTERNETIS

Valmistustööd eel

TASUTA
LÜHINUMBER
16200

Eesti soodsaim tuhastusmatus, kabel, peielauad,
ööpäevaringne lahkunu transport Eestis ja välismaal.

Memoris

Krematoorium ja matusebüroo

Valdeku 113, Tallinn | Männipargi 1, Keila

www.memoris.ee

BÜROOD: TALLINN, KEILA, RAPLA, VIJANDI, JÜRI

Head naabrimeest

Jaan Niinbergi

mälestavad ja avaldavad
kaastunnet Viivile ja perele

Marju ja Margus perega

Mälestame endist kolleegi

Vladimir Tassat

ja avaldame kaastunnet
lähedastele.Kaasteelised Keila Hüdro-
geoloogia osakonna päevilt

Endist rallisõpra

Valdu Ristmägi

mälestavad Jaanus ja Toivo.

Südamlük kaastunne
lähedastele.

Su kaitseingel kokku pani tiivad
ja igavikku lasi minna sul...

Tunname kaasa Helmile ja
laste peredele
kalli abikaasa, isa, vanaisa ja
vanavanaisa

Valdu Ristmägi

lahkumise puhul.

Rita, Heidi ja Külli

ELU
ON

RÕÕMUS!

KLIENDIKAARDIGA!



3. - 30. november

RÕÕMU KAUBAMAJA

Zewa Deluxe tual.paber
4 rulli 3 kihiline



~~3.29~~ **2.19** -33%

Zewa Nature Lover
majap.paber 4 rulli 2 kihiline



~~4.45~~ **2.99** -33%
2.20/L

Regina Super Clean
majap.paber 1=6 220 lehte



~~5.15~~ **2.99** -42%

Sensodyne Extra Fresh
hambapasta 75ml



~~6.95~~ **5.35** -23%
71.33/tk

CIF puhastuskreem
540g Lemon



~~3.59~~ **2.35** -34%
4.35/kg

Domestos Wc puh.vahend
750ml Pine Fresh



~~3.29~~ **2.20** -33%
2.93/L

Ajax üldpuh.vahend
Lilac, Spring 1L



~~3.45~~ **2.55** -26%
/L

Vileda Svammid
Tip-Top 3tk



~~1.50~~ **0.99** -33%

Libresse pesukaitse
Normal duopak 40tk



~~2.65~~ **1.65** -37%
0.04/tk

FINISH Power Essential
Lemon nõudepesumasina
tabletid 55tk



~~28.90~~ **13.99** -51%
0.25/tk

Hiidkrevetid soolvees
1kg/400g Kaluri



~~17.99~~ **10.99** -39%
27.47/kg

Mustad oliivid kivideta
280/105g ITLV



~~1.99~~ **1.19** -40%
11.33/kg

Mulgikapsad 900g Salvest



~~4.69~~ **3.49** -25%
3.87/kg

Heinz Originaal ketšup 460g



~~3.49~~ **2.29** -34%
4.97/kg

Tatar 1kg Tartu Mill



~~2.79~~ **1.99** -28%
/kg

India pähkel röstitud 300g
Premium Germund



~~6.99~~ **4.49** -36%
14.96/kg

Klassikaline ahjubroiler
Tallegg



~~5.99~~ **4.39** -27%
/kg

Kohv President 500g Paulig



~~11.50~~ **7.99** -30%
15.98/kg

Piimašokolaad tervete
pähklitega 190g Kalev



~~5.49~~ **3.99** -27%
21.00/kg

Juust Atleet Originaal
viil 500g



~~5.99~~ **3.99** -33%
7.98/kg

Eesti taluvõi 150g



~~2.19~~ **1.69** -22%
11.27/kg

Laste lihapallid
300g Nõo LT



~~2.69~~ **1.89** -30%
6.30/kg

Krakovi poolsuitsuvorst
270g Nõo LT



~~3.59~~ **2.19** -39%
8.11/kg

Kodune maksapasteet
200g Nõo LT



~~2.09~~ **1.29** -38%
6.45/kg

Kuldne kl. röstsai
viil 500g Leibur



~~1.69~~ **0.99** -41%
1.98/kg

ja lisaks palju teisi pakkumisi!

www.keilaty.ee Haapsalu mnt 57b, Keila